
 

BESTYRELSESMØDE I BIBLIOTEKSCHEFFORENINGEN 
TIRSDAG D. 7. OKTOBER 2025 // KL. 08.30-10.30 // TEAMS 

 
Deltagere: Berit Sandholt Jacobsen, Lone Føgh Westphall, Maiken Ellegaard Madsen, Stine Holmstrøm 

Have, Henning Schmidt, Tina Østergaard Kahn (suppleant), Heidi Kudahl Sørensen (1. halvdel af mødet), Ea 

Elmer (sekretær) 

 

Afbud: Maria Bruun, Kasper Østergaard Grønkjær (suppleant) 

 

Referent: Ea Elmer  

 

Dagsorden:  

 

08.30 Velkommen og dagens møde / Berit  

08.35 Eblidas aktiviteter / Andrew Cranfield 

Andrew Cranfield deltog i denne del af mødet for at informere om EBLIDAs aktiviteter og særligt initiativet 

European Library Association Network (ELAN) der er støttet af EU.  

 

Projektet er bygget omkring en række netværksaktiviteter, og formålet er at styrke biblioteksforeningerne 

i Europa og udbrede budskabet om at biblioteket ikke kun er et boghus, men en institution der arbejder 

med brede samfundsmæssige behov og udfordringer. BCF hjælper gerne med at videreformidle diverse 

tilbud fra Eblida. 

Pause 

09.30 Oplæg fra GAEB / Lone 

Marianne Bech Hansen og Johnny Vinther Jensen deltog i denne del af mødet som repræsentanter for 

Gymnasiernes, Akademiernes og Erhvervsskolernes Biblioteksforening (GAEB).  

 

I forbindelse med det politiske fokus på den kommende EPX-uddannelse har GAEB udarbejdet et policy 

brief sammen med bl.a. Tænketanken Fremtidens Biblioteker. Budskabet er at det skal være et lovkrav for 

EPX-uddannelsen at der er adgang til et bibliotek med biblioteksfaglig vejledning – og at dette kan bane 

vejen for en ny national standard med et bemandet bibliotek på alle ungdomsuddannelser. 

 

I denne kontekst søger GAEB sparring med BCF angående de mange forskellige kommunale løsninger på 

landsplan hvad angår samarbejder mellem folkebiblioteker og ungdomsuddannelser.  

 

Bestyrelsen ser både muligheder og udfordringer når det gælder samarbejder mellem folkebibliotekerne 

og uddannelsesinstitutioner, og emnet skal drøftes igen til næste bestyrelsesmøde. 

 

10.25 Afrunding 

Næste møde er d. 30. oktober i Odense hvor vi bl.a. har årsmødet og forberedelser til generalforsamlingen 

på dagsordenen, samt oplægget fra GAEB. 

  


